

**Ремонт группы в Детском саду
№9 (блок IV, этаж I), в мун.
Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 587 653,98 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы 1.1. Демонтажные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	28,2400	136,537 135,952	3 855,804 3 839,284
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	2,4700	69,027 66,277	170,496 163,704
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	107,8000	41,636 39,086	4 488,382 4 213,492
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	26,5600	29,280 27,190	777,687 722,177
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	14,8000	35,687	528,174

1	2	3	4	5	6	7
		(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))			35,687	528,174
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (подоконники))	m2	4,0000	35,688 35,688	142,750 142,750
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	9,0000	25,491 25,491	229,419 229,419
8	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m	3,0000	5,098 5,098	15,295 15,295
9	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m	3,0000	6,798 6,798	20,393 20,393
10	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	3,0000	54,381 54,381	163,142 163,142
11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	3,0000	67,126 67,126	201,379 201,379
12	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из	m	13,0000	5,098 5,098	66,277 66,277

1	2	3	4	5	6	7
		непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)				
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	2,0000	80,722 80,722	161,443 161,443
14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	2,0000	93,467 93,467	186,934 186,934
15	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox (Снятие рукомойника чугунного, эмалированного или нержавеющей)	buc	1,0000	84,970 84,970	84,970 84,970
16	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	13,0000	42,769 32,289	555,992 419,752
17	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие стальных радиаторов цельноблочных)	buc	2,0000	15,294 15,294	30,589 30,589
18	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения) - регистров	m2	3,2400	13,595 13,595	44,048 44,048
		Total	Lei			11 723,174
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				11 723,174 11 233,222

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Пóлы				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betocontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	96,0800	23,243 11,896	2 233,216 1 142,948
20	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2	96,0800	276,523 39,766	26 568,337 3 820,710
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) / Linoleum KR-1 gr.2,7mm	m2	96,0800	324,726 93,467	31 199,667 8 980,310
22	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	14,1900	262,727 100,265	3 728,101 1 422,755
		<i>Total</i>	Lei			63 729,321
		Total Пóлы Inclusiv salariu				63 729,321 15 366,723
		1.3. Стены				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2	201,9700	5,449 2,549	1 100,555 514,842
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	201,9700	133,729 103,663	27 009,327 20 936,897

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	201,9700	31,530 16,994	6 368,115 3 432,278
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2	201,9700	5,449 2,549	1 100,555 514,842
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	201,9700	54,369 46,734	10 980,864 9 438,765
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2	201,9700	5,449 2,549	1 100,555 514,842
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	201,9700	65,445 46,734	13 218,026 9 438,765
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la	m2	6,7500	294,057	1 984,886

1	2	3	4	5	6	7
		pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) / Фартук на высоту 1,5 м			140,200	946,353
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) / Стен ванной на высоту 1,5 м	m2	22,3900	294,057 140,200	6 583,927 3 139,089
		<i>Total</i>	Lei			69 446,810
		Total Стены Inclusiv salariu				69 446,810 48 876,673
		1.4. Откосы				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2	22,6300	5,449 2,549	123,312 57,686
33	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	22,6300	194,035 126,265	4 391,001 2 857,388
34	CK18C apl	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминиевых уголков)	m	71,0000	31,672 22,092	2 248,690 1 568,546
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2	22,6300	5,449 2,549	123,312 57,686

1	2	3	4	5	6	7
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	22,6300	54,369 46,733	1 230,364 1 057,579
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2	22,6300	5,449 2,549	123,312 57,686
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	22,6300	65,446 46,733	1 481,033 1 057,579
		<i>Total</i>	Lei			9 721,024
		Total Откосы Inclusiv salariu				9 721,024 6 714,150
		1.5. Проемы				
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	10,3000	2 198,501 68,826	22 644,557 708,904
40	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	4,5000	2 217,218 77,323	9 977,480 347,952

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
41	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка наличников из пластмассы)	m	5,1000	82,037 44,184	418,391 225,340
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы окон) / b=400mm	m	10,0000	179,913 30,589	1 799,132 305,892
		<i>Total</i>	Lei			34 839,560
		Total Проемы Inclusiv salariu				34 839,560 1 588,088
		1.6. Потолок				
43	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности) / влагостойкий, в санузле	m2	11,7200	321,775 169,940	3 771,202 1 991,696
44	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной	m2	98,5500	312,150 169,940	30 762,383 16 747,587

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности)				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2	110,2700	5,449 2,549	600,872 281,089
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	110,2700	54,369 46,733	5 995,246 5 153,303
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2	110,2700	5,449 2,549	600,872 281,089
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	110,2700	65,445 46,733	7 216,675 5 153,303
		<i>Total</i>	Lei			48 947,250
		Total Потолок Inclusiv salariu				48 947,250 29 608,067
		1.7. Отопление				
49	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Обратная установка стальных радиаторов, цельноблочных, длиной более 2000 мм) / без стоимости радиаторов	buc	2,0000	116,070 84,970	232,140 169,940
50	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x1000 мм тип 22)	buc	1,0000	1 740,410 42,485	1 740,410 42,485

1	2	3	4	5	6	7
51	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x1200 мм тип 22)	buc	2,0000	2 023,130 55,230	4 046,261 110,461
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x1400 мм тип 22)	buc	1,0000	2 304,130 55,230	2 304,130 55,230
53	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x2000 мм тип 22)	buc	3,0000	2 598,851 67,976	7 796,553 203,928
54	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран подача (отсекающий) 1/2"	buc	9,0000	123,251 12,746	1 109,255 114,710
55	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран обратка (регулирующий) 1/2"	buc	9,0000	154,251 12,746	1 388,255 114,710
56	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Соединение переходной ППР 20x1/2"п	buc	18,0000	40,645 12,745	731,619 229,419
57	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	4,0000	110,064	440,255

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Соединение переходное ППР 32x1"п			17,844	71,375
58	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Соединение переходное ППР 32x1"м	buc	4,0000	95,564 17,844	382,255 71,375
59	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") / Кран шаровый с американкой 1/2"	buc	4,0000	307,995 15,294	1 231,978 61,178
60	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах	m	60,0000	89,737 38,236	5 384,190 2 294,190

1	2	3	4	5	6	7
		центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
61	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	6,0000	54,459 29,739	326,757 178,437
62	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Угол ППР 32 мм 90*	buc	14,0000	29,064 17,844	406,892 249,812
63	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Тройник 32x20x32 мм	buc	18,0000	41,941 25,491	754,938 458,838
64	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	2,0000	76,441 25,491	152,882 50,982

1	2	3	4	5	6	7
		(Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Тройник 32x1/2x32 мм				
65	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Муфта ППР 32 мм	buc	6,0000	27,864 17,844	167,182 107,062
66	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1 1/4", пристрелянные)	buc	60,0000	10,498 5,098	629,892 305,892
67	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1" (2 завинчивания)) / Резьба стальная 1"	buc	4,0000	42,442 22,942	169,768 91,768
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Проломной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран сливной 1/2"	buc	2,0000	148,750 12,745	297,501 25,491
69	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane	m	8,0000	38,392	307,132

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм) / Изоляция 35мм			29,739	237,916
		<i>Total</i>	Lei			30 000,245
		Total Отопление Inclusiv salariu				30 000,245 5 245,199
		1.8. Водопровод				
70	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пропходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2") / Кран шаровый 1/2" п/м	buc	2,0000	105,055 15,294	210,109 30,589
71	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Пропходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4") / Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	2,0000	134,633 20,393	269,266 40,786
72	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1/2")	buc	1,0000	308,551 195,431	308,551 195,431
73	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	768,050 97,715	768,050 97,715

1	2	3	4	5	6	7
74		Планка для смесителя	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
75	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумыника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	3,0000	564,200 140,200	1 692,601 420,601
76	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или ракумыны, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") / для мойки	buc	2,0000	654,029 89,219	1 308,057 178,437
77	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc	1,0000	2 710,306 165,691	2 710,306 165,691
78	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	3,0000	931,390 161,443	2 794,170 484,329
79	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc	3,0000	2 585,459 399,359	7 756,377 1 198,077

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) / детский				
80	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д., размерами 800x800 мм)	buc	1,0000	1 836,095 157,195	1 836,095 157,195
81	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m	20,0000	106,839 53,531	2 136,782 1 070,622
82	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m	16,0000	111,939 53,531	1 791,026 856,498
		<i>Total</i>	Lei			23 616,390
		Total Водопровод Inclusiv salariu				23 616,390 4 895,971
		1.9. Канализация				

1	2	3	4	5	6	7
83	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	17,0000	122,720 27,190	2 086,247 462,237
84	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	12,7500	52,319 21,243	667,061 270,842
85	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) / Тройник 110x110x110 на 45*	buc	2,0000	93,489 32,288	186,977 64,577
86	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) / Тройник 110x110x110 на 90*	buc	3,0000	89,489 32,289	268,466 96,866
87	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE,	buc	1,0000	90,989 32,289	90,989 32,289

1	2	3	4	5	6	7
		PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) / Тройник 110x50x110				
88	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) / Тройник 50x50x50	buc	7,0000	43,131 24,641	301,919 172,489
89	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Ревизия 110 мм	buc	1,0000	75,692 23,792	75,692 23,792
90	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) / Ревизия 50 мм	buc	1,0000	40,023 18,693	40,023 18,693
91	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с	buc	3,0000	54,692 23,792	164,075 71,375

1	2	3	4	5	6	7
		помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Отвод 110мм на 45*				
92	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Отвод 110мм на 90*	buc	1,0000	56,692 23,792	56,692 23,792
93	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) / Отвод 50мм на 90*	buc	12,0000	40,023 18,693	480,281 224,321
94	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Переход 50x110 мм	buc	1,0000	41,692 23,792	41,692 23,792
95	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки,	buc	1,0000	124,692 23,792	124,692 23,792

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 100 мм) / Муфта компенсационная 110 мм				
96	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc	1,0000	72,591 21,242	72,591 21,242
97	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", жестко заделанные) / Трубодержатели канализационные 50 мм	buc	4,0000	58,103 36,537	232,414 146,148
98	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", жестко заделанные) / Трубодержатели канализационные 110 мм	buc	4,0000	79,751 44,184	319,004 176,738
		<i>Total</i>	Lei			5 208,815
		Total Канализация Inclusiv salariu				5 208,815 1 852,985
		<i>Total</i>	Lei			297 232,589
		<i>Fondul social</i>	24 %			30 091,459
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			17 034,751
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			3 406,950
		<i>Total</i>				347 765,749
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			50 426,034
		<i>Total</i>				398 191,783
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			23 891,507
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				422 083,290 125 381,078
		2. Монтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Пожарная сигнализация				
99	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizoare (Демонтаж датчиков пожарной сигнализации)	buc	6,0000	56,080 56,080	336,481 336,481
100	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent (Демонтаж слаботочных проводов, заземленных на ноль или антенну,наружные сети)	m	26,0000	3,399 3,399	88,369 88,369
101	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении (Обратный монтаж ранее демонтированных датчиков)	buc	6,0000	181,808 169,940	1 090,850 1 019,640
102	RpEB04B	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 2x0,8 mmp (Обратный монтаж проводов для слабого тока, в футлярах или защитных элементах IP, IPE, PEL или стальных защитных трубах, площадью сечения 2x0,8 мм2) / Без стоимости кабеля	m	26,0000	6,798 6,798	176,738 176,738
103	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x10 mm (Обратный монтаж пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 15x10 мм) / Без стоимости кабель-канала	m	26,0000	27,248 25,491	708,461 662,766
		<i>Total</i>	Lei			2 400,899
		Total Пожарная сигнализация				2 400,899

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 283,994
		2.2. Електрика				
104	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	14,0000	18,693 18,693	261,708 261,708
105	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYZF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) / ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m	81,0000	65,793 28,890	5 329,241 2 340,074
106	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYZF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) / ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	200,0000	55,303 28,890	11 060,510 5 777,960
107	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 20 мм)	m	172,0000	61,858 56,930	10 639,559 9 791,943
108	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	2 855,550 2 736,050	57,111 54,721
109		Выключатель одноклавишный	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
110	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	2 924,500 2 787,000	58,490 55,740
111		Выключатель двухклавишный	buc	2,0000	55,000 0,000	110,000 0,000
112	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	3 498,100 3 237,350	139,924 129,494
113		Розетки	buc	4,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
114		Рамки двойные для розеток	buc	2,0000	20,000 0,000	40,000 0,000
115		Подразетки глубокие	buc	9,0000	7,000 0,000	63,000 0,000
116	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) / LED 24 Вт 6000K IP 20	buc	20,0000	351,392 23,792	7 027,832 475,832
117	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,0000	170,138 132,553	1 531,244 1 192,979
		<i>Total</i>	Lei			36 388,619
		Total Электрика Inclusiv salariu				36 388,619 20 080,451
		<i>Total</i>	Lei			38 789,518
		<i>Fondul social</i>	24 %			5 367,467
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 637,221
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			327,444
		<i>Total</i>				46 121,650
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			16 996,978
		<i>Total</i>				63 118,628
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 787,118
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				66 905,746 22 364,445
		3. Оборудование				
		3.1. Электрика				

1	2	3	4	5	6	7
118		ВД 1-63/2P/16A, 30 mA	buc	2,0000	252,000 0,000	504,000 0,000
119		Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B16	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
120		Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B6A	buc	5,0000	30,000 0,000	150,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			714,000
		Total Электрика Inclusiv salariu				714,000
		<i>Total</i>	Lei			714,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			8,568
		Total Оборудование Inclusiv salariu				722,568

		Total	Lei	489 711,65
		TVA	20 %	97 942,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		587 653,98 147 745,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт группы в Детском саду
№9 (блок IV, этаж I), в мун.**

Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente 03.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,8640	84,97	2 452,574
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,5135	84,97	468,482
3.	7122050013400	Zidar	h-om	40,3940	84,97	3 432,278
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,6915	84,97	12 804,257
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	246,4034	84,97	20 936,897
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	109,8960	84,97	9 337,863
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,5920	84,97	1 919,642
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,7096	84,97	5 243,465
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,7573	84,97	2 188,598
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	96,3175	84,97	8 184,100
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	55,3300	84,97	4 701,391
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,6184	84,97	732,305
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	234,3400	84,97	19 911,871
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	211,0087	84,97	17 929,409
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,4512	84,97	1 142,948
16.	7422010060100	Timplar	h-om	223,6940	84,97	19 007,279
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,0588	84,97	9 351,695
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,4472	84,97	1 057,639
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,7092	84,97	6 942,830
		Total manopera				147 745,53

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0004	3 500,00	1,400
2.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0024	150,00	0,360
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5010	65,00	32,565
4.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,8000	15,00	27,000
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,9800	10,00	109,800
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,9800	10,00	109,800
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1346	417,00	56,129
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0096	417,00	4,004
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,7435	15,00	251,153
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,2656	15,00	3,984
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,8470	95,00	80,465
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	875,2660	0,10	87,527
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,8000	2 020,00	29 896,000
14.	2051142950700	Dibluri	buc	26,0000	1,50	39,000
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,4411	65,00	223,671
16.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,3480	40,00	13,920
17.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,7968	23,00	18,326
18.	2320166200729	Parchetin	l	3,2442	40,00	129,768
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9100	15,00	13,650
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,0670	25,00	51,675
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,6250	109,00	831,125

22.	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	134,1510	17,00	2 280,568
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	133,9480	35,50	4 755,154
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,9800	65,00	63,700
25.	24302261000001	Fuga	kg	20,4254	20,00	408,508
26.	2430226101010	Grund "Betocontact"	kg	39,8732	26,50	1 056,640
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,6991	26,50	230,526
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	6,7890	26,50	179,909
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,9460	75,00	220,950
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,6710	265,00	707,816
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0306	65,00	1,989
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,8323	65,00	509,100
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0102	145,00	1,479
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,5245	55,00	83,848
35.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	60,0000	1,00	60,000
36.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0102	135,00	1,377
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	19,5042	73,00	1 423,807
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	30,2955	5,20	157,537
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	58,5892	50,00	2 929,460
40.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0720	90,00	6,480
41.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	87,00	274,050
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0100	87,00	696,870
43.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	35,00	110,250
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	97,5212	16,00	1 560,339
45.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	5,3550	33,00	176,715
46.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	10,2000	145,00	1 479,000
47.	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20MM	m	6,1800	24,00	148,320
48.	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena 32MM	m	61,8000	50,00	3 090,000
49.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9180	30,00	27,540
50.	2521216717050-20	Teava din material plastic 20MM	m	20,4000	25,00	510,000
51.	2521216717050-25	Teava din material plastic 25MM	m	16,3200	30,00	489,600
52.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1330	35,00	39,655
53.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110MM	m	17,5100	91,00	1 593,410
54.	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare 50MM	m	13,1325	29,20	383,469
55.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,1500	35,00	110,250
56.	2523116716345-1	Linoleum KR-1 gr.2,7mm	m2	102,3973	150,00	15 359,595
57.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	50,00	50,500
58.	2523156713800-1	Резьба стальная 1"	buc	4,0000	15,00	60,000
59.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	25,2000	4,00	100,800
60.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	16,2000	6,00	97,200
61.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,6000	5,00	18,000
62.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	36,0000	15,00	540,000
63.	2523156720028-1	Element de protectie (canal plinta PVC) (без стоимости)	m	26,7800	0,00	0,000
64.	2523156721037-1	Ревизия 110 мм	buc	1,0000	49,00	49,000
65.	2523156721037-2	Ревизия 50 мм	buc	1,0000	20,00	20,000
66.	2523156721037-	Отвод 110мм на 45*	buc	3,0000	28,00	84,000

	3					
67.	2523156721037-4	Отвод 110мм на 90*	buc	1,0000	30,00	30,000
68.	2523156721037-5	Отвод 50мм на 90*	buc	12,0000	20,00	240,000
69.	2523156721037-6	Переход 50x110 мм	buc	1,0000	15,00	15,000
70.	2523156721037-7	Муфта компенсационная 110 мм	buc	1,0000	98,00	98,000
71.	2523156721038-1	Тройник 110x110x110 на 45*	buc	2,0000	52,50	105,000
72.	2523156721038-2	Тройник 110x110x110 на 90*	buc	3,0000	48,50	145,500
73.	2523156721038-3	Тройник 110x50x110	buc	1,0000	50,00	50,000
74.	2523156721038-4	Тройник 50x50x50	buc	7,0000	14,50	101,500
75.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	222,1670	12,50	2 777,088
76.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	335,00	1 035,351
77.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1815	1 000,00	3 181,500
78.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	500,00	1 575,000
79.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	250,00	772,650
80.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4335	2,60	1,127
81.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,6631	2,60	131,725
82.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,4800	2,60	6,448
83.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 957,6883	7,50	22 182,662
84.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,0922	3,70	74,341
85.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 442,0658	3,90	5 624,057
86.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	353,2544	7,20	2 543,431
87.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	330,6243	3,90	1 289,435
88.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	44,7820	120,00	5 373,840
89.	2661122803601-20	Tub flexibil 20мм	m	192,9840	4,00	771,936
90.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	34,4925	120,00	4 139,100
91.	2662102700202-1	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm влагостойкий	buc	4,1020	147,50	605,045
92.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	176,2561	4,80	846,030
93.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,3507	5,00	11,754
94.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	176,3150	7,00	1 234,205
95.	2722103107002-1	Conductor pentru curenti slabi (без стоимости)	m	28,1190	0,00	0,000
96.	2743123549025	Baghete din aluminiu (Уголок алюминиевый)	m	74,5500	6,95	518,122
97.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	151,3090	20,00	3 026,180
98.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	73,7625	5,00	368,812
99.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4500	25,00	11,250
100.	2822115700000-1	Radiator (без стоимости)	buc	2,0000	0,00	0,000
101.	2822115700000-2	Radiator 500x1000	buc	1,0000	1 680,00	1 680,000
102.	2822115700000-3	Radiator 500x1200	buc	2,0000	1 945,00	3 890,000
103.	2822115700000-4	Radiator 500x1400	buc	1,0000	2 226,00	2 226,000
104.	2822115700000-5	Radiator 500x2000	buc	3,0000	2 500,00	7 500,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	132,3240	4,00	529,296

105.						
106.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	94,8322	60,00	5 689,932
107.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	29,7729	40,00	1 190,916
108.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	526,0000	0,30	157,800
109.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 962,1500	0,25	1 240,538
110.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 205,4000	0,20	441,080
111.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	26,7800	0,25	6,695
112.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	60,0000	1,50	90,000
113.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	80,00	252,000
114.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	60,0000	0,20	12,000
115.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0300	2 000,00	2 060,000
116.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,1500	95,00	299,250
117.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	1 550,00	1 596,500
118.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	75,00	229,500
119.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0600	85,00	175,100
120.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1500	80,00	492,000
121.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0900	34,00	105,060
122.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	85,00	267,750
123.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	20,8000	35,00	728,000
124.	2875274110102-1	Соединение переходной ППР 20x1/2"	buc	18,0000	24,50	441,000
125.	2875274110102-2	Соединение переходное ППР 32x1"п	buc	4,0000	88,00	352,000
126.	2875274110102-3	Соединение переходное ППР 32x1"м	buc	4,0000	73,50	294,000
127.	2875274110102-4	Угол ППР 32 мм 90*	buc	14,0000	7,00	98,000
128.	2875274110102-5	Тройник 32x20x32 мм	buc	18,0000	10,50	189,000
129.	2875274110102-6	Тройник 32x1/2x32 мм	buc	2,0000	45,00	90,000
130.	2875274110102-7	Муфта ППР 32 мм	buc	6,0000	5,80	34,800
131.	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,9000	9,00	35,100
132.	2875274201000-1	Кран шаровый 1/2" п/м	buc	2,0400	88,00	179,520
133.	2875274201000-2	Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	2,0400	112,00	228,480
	2875274202700-	Кран шаровый с американкой 1/2"	buc	4,0000	290,00	1 160,000

134.	1					
135.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	60,0000	2,50	150,000
136.	2875274204040-1	Трубодержатели канализационные 50 мм	buc	4,0000	20,00	80,000
137.	2875274204040-2	Трубодержатели канализационные 110 мм	buc	4,0000	34,00	136,000
138.	2875274205100-1	Кран подача (отсекающий) 1/2"	buc	9,0000	107,00	963,000
139.	2875274205100-2	Кран обратка (регулирующий) 1/2"	buc	9,0000	138,00	1 242,000
140.	2875274205100-3	Кран сливной 1/2"	buc	2,0000	132,50	265,000
141.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,8000	250,00	5 200,000
142.	2875276305105	Conector	buc	489,5988	4,00	1 958,395
143.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	45,0000	3,00	135,000
144.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	667,00	670,335
145.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	250,00	750,000
146.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0100	475,00	954,750
147.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	75,00	236,250
148.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	80,00	252,000
149.	2924127322065	Filtru	buc	1,0100	112,00	113,120
150.	3130134817405-3x1,5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГнг FR LS 3x1,5мм2)	m	216,3000	13,50	2 920,050
151.	3130134817405-3x2,5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГнг FR LS 3x2,5мм2)	m	87,6015	23,20	2 032,355
152.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	20,8000	30,00	624,000
153.	3220137315778	Decapant	kg	0,7080	50,00	35,400
154.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	8,6520	8,00	69,216
155.	345345345	Выключатель одноклавишный	buc	2,0000	35,00	70,000
156.	345345346	Выключатель двухклавишный	buc	2,0000	55,00	110,000
157.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,8000	3,00	44,400
158.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0176	20,00	60,352
159.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0080	20,00	0,160
160.	4100126202818	Apa	m3	4,7947	20,00	95,894
161.	4324234234243	Рамки двойные для розеток	buc	2,0000	20,00	40,000
162.	432423474657567	Подразетники глубокие	buc	9,0000	7,00	63,000
	435345346646	ВД 1-63/2P/16A, 30 mA	buc	2,0000	252,00	504,000

163.						
164.	435345346889	Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B16	buc	2,0000	30,00	60,000
165.	435345346898	Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B6A	buc	5,0000	30,00	150,000
166.	4534534533	Розетки	buc	0,0000	45,00	0,000
167.	5009061	Fisa de izolatie	buc	8,1600	1,00	8,160
168.	5009062	Papuci de cablu	buc	54,9000	1,00	54,900
169.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	9,0000	1,00	9,000
170.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0240	150,00	3,600
171.	543453453	Планка для смесителя	buc	1,0000	35,00	35,000
172.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1248	125,00	15,600
173.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,5210	7,00	346,643
		Total materiale de construcții				187 433,74

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4996	25,00	87,490
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5471	35,00	19,148
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,5084	120,00	181,008
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,4580	120,00	174,960
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,6479	20,00	472,958
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,3022	35,00	395,578
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8940	45,00	40,230
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4688	50,00	23,440
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,6698	35,00	23,443
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,4500	35,00	85,750
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,5000	35,00	52,500
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0008	450,00	0,360
		Total utilaje de construcții				1 556,88

Total	Lei	489 711,65
TVA	20 %	97 942,33

Total deviz:

587 653,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт группы в Детском саду №9
(блок IV, этаж I), в мун. Комрат**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			136,537 135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			69,027 66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,75
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			41,636 39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	40,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			29,280 27,190
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	84,97	27,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	23,00	0,69
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			35,687 35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (подоконники))	m2			35,688 35,688
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			25,491 25,491
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,97	25,49
8	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ)	m			5,098 5,098

1	2	3	4	5	6	7
		непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,10
9	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			6,798 6,798
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
10	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			54,381 54,381
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	84,97	54,38
11	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			67,126 67,126
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	84,97	67,13
12	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			5,098 5,098
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,10
13	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			80,722 80,722
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			93,467 93,467
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
15	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox (Снятие раковины чугунного, эмалированного или нержавеющей)	buc			84,970 84,970
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	84,97	84,97
16	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			42,769 32,289
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	15,00	1,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	25,00	3,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	95,00	2,75
17	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Снятие стальных радиаторов цельноблочных)	buc			15,294 15,294
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	84,97	15,29
18	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения) - регистров	m2			13,595 13,595
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,60
		1.2. Полы				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betocontact"	m2			23,243

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betocontact" в один слой на внутренние поверхности полов)				11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund "Betocontact"	kg	0,4150	26,50	11,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
20	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2			276,523 39,766
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	84,97	39,77
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,50	230,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	35,00	2,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) / Linoleum KR-1 gr.2,7mm	m2			324,726 93,467
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2523116716345-1	Linoleum KR-1 gr.2,7mm	m2	1,0500	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	75,00	2,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	50,00	30,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	65,00	5,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	73,00	14,82
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	417,00	0,25
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
22	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			262,727 100,265
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,80	22,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,63
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,84
		1.3. Стены				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2			5,449 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			133,729 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из b.c.a., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			31,530 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,75
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,20	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2			5,449 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			54,369 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2			5,449 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			65,445 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	35,50	14,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) / Фартук на высоту 1,5 м	m2			294,057 140,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,00	123,62
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,80	17,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la	m2			294,057 140,200

1	2	3	4	5	6	7
		200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) / Стен ванной на высоту 1,5 м				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	120,00	123,62
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,80	17,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.4. Откосы				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2			5,449 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
33	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			194,035 126,265
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,50	7,95
	2653102100834	Ametec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
34	CK18C apl	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка алюминиевых уголков)	m			31,672 22,092
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549025	Baghete din aluminiu (Уголок алюминиевый)	m	1,0500	6,95	7,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	417,00	0,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2			5,449 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			54,369 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2			5,449 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			65,446

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	35,50	14,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.5. Проемы				
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 198,501 68,826
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 020,00	2 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	109,00	54,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
40	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 217,218 77,323
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	84,97	68,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 020,00	2 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	109,00	59,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	265,00	51,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
41	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка наличников из пластмассы)	m			82,037 44,184
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	5,00	0,01
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,60	0,22
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	33,00	34,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	417,00	0,42
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	135,00	0,27
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	65,00	0,39
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	75,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	145,00	0,29
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	40,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	65,00	0,39
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники из пластмассы окон) / b=400mm	m			179,913 30,589
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	145,00	147,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.6. Потолок				
43	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности) / влагостойкий, в санузле	m2			321,775 169,940
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202-1	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm влагостойкий	buc	0,3500	147,50	51,62
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	60,00	51,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	40,00	10,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,00	17,76
44	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			312,150 169,940
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	120,00	42,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	60,00	51,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	40,00	10,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,00	17,76
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2			5,449 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			54,369 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков грунтовкой "Supraton")	m2			5,449 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками "Euroton Lav" существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			65,445 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	35,50	14,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.7. Отопление				
49	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Обратная установка стальных радиаторов, цельноблочных, длиной более 2000 мм) / без стоимости радиаторов	buc			116,070 84,970
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2822115700000-1	Radiator (без стоимости)	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	95,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,50
50	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x1000 мм тип 22)	buc			1 740,410 42,485
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2822115700000-2	Radiator 500x1000	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,00	0,39
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	3,00	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
51	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x1200 мм тип 22)	buc			2 023,130 55,230
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000-3	Radiator 500x1200	buc	1,0000	1 945,00	1 945,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
52	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x1400 мм тип 22)	buc			2 304,130 55,230
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000-4	Radiator 500x1400	buc	1,0000	2 226,00	2 226,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
53	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, 500x2000 мм тип 22)	buc			2 598,851 67,976
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2822115700000-5	Radiator 500x2000	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	95,00	0,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	65,00	0,65
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,50
54	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран подача (отсекающий) 1/2"	buc			123,251 12,746
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274205100-1	Кран подача (отсекающий) 1/2"	buc	1,0000	107,00	107,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
55	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран обратка (регулирующий) 1/2"	buc			154,251 12,746
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274205100-2	Кран обратка (регулирующий) 1/2"	buc	1,0000	138,00	138,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
56	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Соединение переходной ППР 20x1/2"п	buc			40,645 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274110102-1	Соединение переходной ППР 20x1/2"	buc	1,0000	24,50	24,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	120,00	1,80
57	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Соединение переходное ППР 32x1"п	buc			110,064 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2875274110102-2	Соединение переходное ППР 32x1"п	buc	1,0000	88,00	88,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	120,00	2,52
58	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Соединение переходное ППР 32x1"м	buc			95,564 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2875274110102-3	Соединение переходное ППР 32x1"м	buc	1,0000	73,50	73,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	120,00	2,52
59	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central,	buc			307,995

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2") / Кран шаровый с американкой 1/2"				15,294
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274202700-1	Кран шаровый с американкой 1/2"	buc	1,0000	290,00	290,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	95,00	1,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	65,00	1,56
60	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			89,737 38,236
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena 32мм	m	1,0300	50,00	51,50
61	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			54,459 29,739
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20мм	m	1,0300	24,00	24,72
62	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Угол ППП 32 мм 90*	buc			29,064 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2875274110102-4	Угол ППП 32 мм 90*	buc	1,0000	7,00	7,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	120,00	2,52
63	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Тройник 32x20x32 мм	buc			41,941 25,491
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2875274110102-5	Тройник 32x20x32 мм	buc	1,0000	10,50	10,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	120,00	3,60
64	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			76,441 25,491

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Тройник 32x1/2x32 мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2875274110102-6	Тройник 32x1/2x32 мм	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	120,00	3,60
65	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Муфта ППР 32 мм	buc			27,864 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2875274110102-7	Муфта ППР 32 мм	buc	1,0000	5,80	5,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	120,00	2,52
66	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1 1/4 ", пристрелянные)	buc			10,498 5,098
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
67	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1" (2 завинчивания)) / Резьба стальная 1"	buc			42,442 22,942
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2523156713800-1	Резьба стальная 1"	buc	1,0000	15,00	15,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Прокладной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран сливной 1/2"	buc			148,750 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274205100-3	Кран сливной 1/2"	buc	1,0000	132,50	132,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
69	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм) / Изоляция 35мм	m			38,392 29,739
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	1,0300	8,00	8,65
		1.8. Водопровод				

1	2	3	4	5	6	7
70	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Прокходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2") / Кран шаровый 1/2" п/м	buc			105,055 15,294
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274201000-1	Кран шаровый 1/2" п/м	buc	1,0000	88,00	89,76
71	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Прокходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4") / Кран шаровый с американкой 3/4"	buc			134,633 20,393
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2875274201000-2	Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	1,0000	112,00	114,24
72	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1/2")	buc			308,551 195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2924127322065	Filtru	buc	1,0000	112,00	113,12
73	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			768,050 97,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	667,00	670,34
74		Планка для смесителя	buc			35,000 0,000
	543453453	Планка для смесителя	buc	1,0000	35,00	35,00
75	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			564,200 140,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	87,00	174,00
76	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2") / для мойки	buc			654,029 89,219
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	475,00	477,38
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	87,00	87,44
77	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc			2 710,306 165,691
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	84,97	165,69

1	2	3	4	5	6	7
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	85,00	175,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	80,00	164,80
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	34,00	105,06
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	35,00	39,66
78	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			931,390 161,443
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	84,97	161,44
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	335,00	345,12
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
79	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) / детский	buc			2 585,459 399,359
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 060,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,00	36,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	87,00	91,35
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	95,00	99,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	89,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,00	36,75
80	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д., размерами 800x800 мм)	buc			1 836,095 157,195
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 550,00	1 596,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	82,40
81	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			106,839 53,531
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	2521216717050-20	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	6,00	2,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	90,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	5,03
82	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-	m			111,939 53,531

1	2	3	4	5	6	7
		культурных зданий, диаметр 25 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	2521216717050-25	Teava din material plastic 25mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,00	2,80
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	6,00	2,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	90,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	5,03
		1.9. Канализация				
83	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			122,720 27,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	91,00	93,73
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,82
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
84	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			52,319 21,243
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	29,20	30,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	65,00	0,78
85	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) / Тройник 110x110x110 на 45*	buc			93,489 32,288
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2523156721038-1	Тройник 110x110x110 на 45*	buc	1,0000	52,50	52,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	65,00	2,92
86	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) / Тройник 110x110x110 на 90*	buc			89,489 32,289
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2523156721038-2	Тройник 110x110x110 на 90*	buc	1,0000	48,50	48,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	65,00	2,92
87	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) / Тройник 110x50x110	buc			90,989 32,289
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721038-3	Тройник 110x50x110	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	65,00	2,92
88	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) / Тройник 50x50x50	buc			43,131 24,641
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2523156721038-4	Тройник 50x50x50	buc	1,0000	14,50	14,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	55,00	1,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	65,00	2,34
89	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Ревизия 110 мм	buc			75,692 23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037-1	Ревизия 110 мм	buc	1,0000	49,00	49,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
90	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) / Ревизия 50 мм	buc			40,023 18,693
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2523156721037-2	Ревизия 50 мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	65,00	0,78
91	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Отвод 110мм на 45°	buc			54,692 23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037-3	Отвод 110мм на 45°	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
92	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Отвод 110мм на 90°	buc			56,692 23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037-4	Отвод 110мм на 90°	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
93	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта,	buc			40,023 18,693

1	2	3	4	5	6	7
		расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) / Отвод 50мм на 90*				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2523156721037-5	Отвод 50мм на 90*	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	65,00	0,78
94	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Переход 50x110 мм	buc			41,692 23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037-6	Переход 50x110 мм	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
95	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) / Муфта компенсационная 110 мм	buc			124,692 23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2523156721037-7	Муфта компенсационная 110 мм	buc	1,0000	98,00	98,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	55,00	1,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
96	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc			72,591 21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	50,00	50,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	55,00	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	65,00	0,66
97	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", жестко заделанные) / Трубодержатели канализационные 50 мм	buc			58,103 36,537
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	84,97	36,54
	2875274204040-1	Трубодержатели канализационные 50 мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	40,00	0,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	417,00	0,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
98	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", жестко заделанные) / Трубодержатели канализационные 110 мм	buc			79,751 44,184
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2875274204040-2	Трубодержатели канализационные 110 мм	buc	1,0000	34,00	34,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	40,00	0,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	417,00	0,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
		2. Монтажные работы				
		2.1. Пожарная сигнализация				

1	2	3	4	5	6	7
99	RpEE23C	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : avertizoare (Демонтаж датчиков пожарной сигнализации)	buc			56,080 56,080
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6600	84,97	56,08
100	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent (Демонтаж слаботочных проводов, заземленных на ноль или антенну,наружные сети)	m			3,399 3,399
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	84,97	3,40
101	10-08-002-03	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении (Обратный монтаж ранее демонтированных датчиков)	buc			181,808 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00002	3 500,00	0,06
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0004	150,00	0,06
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	150,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1900	35,00	6,65
102	RpEB04B	Montarea conductorilor pentru curenti slabi, introdusi in tuburi sau elemente de protectie IP, IPE, PEL sau tevi de protectie din otel, avind sectiunea 2x0,8 mmp (Обратный монтаж проводов для слабого тока, в футлярах или защитных элементах IP, IPE, PEL или стальных защитных трубах, площадью сечения 2x0,8 мм2) / Без стоимости кабеля	m			6,798 6,798
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2722103107002-1	Conductor pentru curenti slabi (без стоимости)	m	1,0300	0,00	0,00
103	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x10 mm (Обратный монтаж пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 15x10 мм) / Без стоимости кабель-канала	m			27,248 25,491
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2523156720028-1	Element de protectie (canal plinta PVC) (без стоимости)	m	1,0300	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,25	0,26
		2.2. Электрика				
104	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			18,693 18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
105	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцияй, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) / ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m			65,793 28,890
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	3130134817405- 3x2,5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГнг FR LS 3x2,5мм2)	m	1,0300	23,20	25,09
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
106	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu	m			55,303

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) / ВВГнг FR LS 3x1,5мм2				28,890
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	3130134817405-3x1,5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГнг FR LS 3x1,5мм2)	m	1,0300	13,50	14,60
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
107	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 20 мм)	m			61,858 56,930
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	84,97	56,93
	2661122803601-20	Tub flexibil 20мм	m	1,0200	4,00	4,49
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
108	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 855,550 2 736,050
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,05
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	17,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
109		Выключатель одноклавишный	buc			35,000 0,000
	345345345	Выключатель одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,00
110	08-03-591-5	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 924,500 2 787,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	17,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
111		Выключатель двухклавишный	buc			55,000 0,000
	345345346	Выключатель двухклавишный	buc	1,0000	55,00	55,00
112	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 498,100 3 237,350
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,35
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	8,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	125,00	52,50
113		Розетки	buc			0,000 0,000
	4534534533	Розетки	buc	0,0000	45,00	0,00
114		Рамки двойные для розеток	buc			20,000 0,000
	4324234234243	Рамки двойные для розеток	buc	1,0000	20,00	20,00
115		Подразетники глубокие	buc			7,000 0,000
	432423474657567	Подразетники глубокие	buc	1,0000	7,00	7,00
116	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) / LED 24 Вт 6000K IP 20	buc			351,392 23,792

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	260,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	30,00	31,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,40
117	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			170,138 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		3. Оборудование				
		3.1. Электрика				
118		ВД 1-63/2P/16A, 30 mA	buc			252,000 0,000
	435345346646	ВД 1-63/2P/16A, 30 mA	buc	1,0000	252,00	252,00
119		Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B16	buc			30,000 0,000
	435345346889	Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B16	buc	1,0000	30,00	30,00
120		Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B6A	buc			30,000 0,000
	435345346898	Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B6A	buc	1,0000	30,00	30,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.